
                                                                                                                         

N. 1595 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 111   in data 06 dicembre 2011  
 

 

OGGETTO: 

 

Transazione “Petruzzella Nicolò” – Nomina Notaio rogante. 

 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04 luglio 2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20 settembre 2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 09 dicembre 2011 al 24 dicembre 2011. 
 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la deliberazione n. 160 del 12.09.2011, esecutiva a norma di legge, con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato la transazione “Petruzzella Nicolò” che ha definito il 
contenzioso pendente dinanzi alla Corte di Appello di Bari per risarcimento danni da 
esproprio illegittimo suoli di cui alla particella 1103 del foglio 17 relativo alla 
realizzazione di Via A. Salvucci; 
 
Considerato che il punto 7) del dispositivo della citata deliberazione rinvia a successivo 

provvedimento la nomina del notaio rogante; 
 
Visto l’atto di designazione sindacale prot. n. 71863 del 05.12.2011, nella persona del 

Dott. Roberto Berardi, Notaio in Ruvo di Puglia;  
 
Ritenuto di provvedere in tal senso;  
  
 Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari Legali, 
di procedere alla nomina del notaio rogante per la transazione “Petruzzella Nicolò” 
descritta in atti, giusta la designazione sindacale ut supra; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         Dott. Pasquale la Forgia 

                                                                       F.to 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come 
esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA 

      per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  
1) di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di nominare notaio 
rogante per gli adempimenti connessi e conseguenti alla transazione “Petruzzella 
Nicolò” il Dott. Roberto Berardi, notaio in Rivo di Puglia, Corso Gramsci n. 9. 

 
2) Di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno di spesa relativo al 

presente incarico professionale. 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG.  
                                         Dott. Domenico Corrieri 

                                         F.to 


